
PROFIL UCHAZEČE O STUDIUM NA SZEŠ RAKOVNÍK 
 

 Uchazeč o studium napříč studijními obory, které nabízí SZeŠ Rakovník, 

by měl disponovat předpoklady, které spočívají zejména v níže uvedených 

kompetencích, jež budou školou dále rozvíjeny v rámci jednotlivých obecně 

vzdělávacích, ale i odborných předmětů. 

 

UCHAZEČ O STUDIUM: 

a) na odpovídající úrovni disponuje základními komunikačními schopnostmi 

jak v mateřském, tak i v cizím jazyce. 

 

b) ovládá základy v oblasti matematické gramotnosti. 

 

c) je otevřen aktivnímu učení, dokáže efektivně přijímat nové informace, 

které je schopen v rámci kritického myšlení vyhodnocovat a uplatňovat. 

 

d) je schopen komunikovat a adekvátně se vyjadřovat v písemné i ústní formě. 

 

e) dokáže pracovat v týmu a aktivně se podílet na řešení zadaných úkolů. 

 

f) má odpovídající znalosti v oblasti informačních a komunikačních 

technologií, dokáže vyhledávat a zpracovávat informace z otevřených 

zdrojů. 

 

g) chápe odpovědnost za svůj postoj v oblasti přírody a životního prostředí. 

 

h) je schopen komunikovat se svými vrstevníky, ale i s neznámými osobami, 

které mohou být součástí vzdělávání v rámci praktické výuky. 

 

i) má základní manuální dovednosti a je schopný je aktivně rozvíjet v rámci 

vzdělávání konkrétního studijního oboru. 

 

j) orientuje se v náplni vzdělávání vybraného studijního oboru. 

 

 

 


